
GABRIEL LOPEZ ROBLES
8.28 kW 10 de Marzo de 2025

01 872210202690

1,843 kWh $ 7,043

12 1,951 kWh $68

99.03 % BIMESTRE $ 6,975

$42,256.00 MXN $405.00 MXN $41,851.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.6 AÑOS 690 W 12 33.6 m 2 $ 47,250.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.3 %



Propuesta 1 10 de Marzo de 2025 12 de Marzo de 2025

20250276

GABRIEL LOPEZ ROBLES  

12 Leapton Solar PV Bifacial 690W $ 3300 $ 39,600.00

3 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $ 25,500.00

12 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2000 $ 24,000.00

12 Mano de obra sistema interconectado $ 2200 $ 26,400.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 13000 $ 13,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 135,000.00

IVA $ 21,600.00

TOTAL (MXN) $ 156,600.00

Precio por watt instalado 18.91 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 42,256.00 $ 405.00 $ 47,250.00 $ 41,851.00 $ 89,101.00 $ -67,499.00

2 $ 43,523.68 $ 417.15 $ 0.00 $ 43,106.53 $ 43,106.53 $ -24,392.47

3 $ 44,829.39 $ 429.66 $ 0.00 $ 44,399.73 $ 44,399.73 $ 20,007.26

4 $ 46,174.27 $ 442.55 $ 0.00 $ 45,731.72 $ 45,731.72 $ 65,738.97

5 $ 47,559.50 $ 455.83 $ 0.00 $ 47,103.67 $ 47,103.67 $ 112,842.64

6 $ 48,986.29 $ 469.51 $ 0.00 $ 48,516.78 $ 48,516.78 $ 161,359.42

7 $ 50,455.87 $ 483.59 $ 0.00 $ 49,972.28 $ 49,972.28 $ 211,331.70

8 $ 51,969.55 $ 498.10 $ 0.00 $ 51,471.45 $ 51,471.45 $ 262,803.16

9 $ 53,528.64 $ 513.04 $ 0.00 $ 53,015.59 $ 53,015.59 $ 315,818.75

10 $ 55,134.50 $ 528.43 $ 0.00 $ 54,606.06 $ 54,606.06 $ 370,424.81

11 $ 56,788.53 $ 544.29 $ 0.00 $ 56,244.24 $ 56,244.24 $ 426,669.06

12 $ 58,492.19 $ 560.61 $ 0.00 $ 57,931.57 $ 57,931.57 $ 484,600.63

13 $ 60,246.95 $ 577.43 $ 0.00 $ 59,669.52 $ 59,669.52 $ 544,270.15

14 $ 62,054.36 $ 594.76 $ 0.00 $ 61,459.60 $ 61,459.60 $ 605,729.75

15 $ 63,915.99 $ 612.60 $ 0.00 $ 63,303.39 $ 63,303.39 $ 669,033.15

16 $ 65,833.47 $ 630.98 $ 0.00 $ 65,202.49 $ 65,202.49 $ 734,235.64

17 $ 67,808.48 $ 649.91 $ 0.00 $ 67,158.57 $ 67,158.57 $ 801,394.21

18 $ 69,842.73 $ 669.40 $ 0.00 $ 69,173.33 $ 69,173.33 $ 870,567.53

19 $ 71,938.01 $ 689.49 $ 0.00 $ 71,248.53 $ 71,248.53 $ 941,816.06

20 $ 74,096.15 $ 710.17 $ 0.00 $ 73,385.98 $ 73,385.98 $ 1,015,202.04

21 $ 76,319.04 $ 731.48 $ 0.00 $ 75,587.56 $ 75,587.56 $ 1,090,789.60

22 $ 78,608.61 $ 753.42 $ 0.00 $ 77,855.19 $ 77,855.19 $ 1,168,644.79

23 $ 80,966.87 $ 776.02 $ 0.00 $ 80,190.84 $ 80,190.84 $ 1,248,835.64

24 $ 83,395.87 $ 799.30 $ 0.00 $ 82,596.57 $ 82,596.57 $ 1,331,432.20

25 $ 85,897.75 $ 823.28 $ 0.00 $ 85,074.47 $ 85,074.47 $ 1,416,506.67

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,736.4 2,064.6 2,068.7 2,113.0 1,913.5 1,862.1

Consumo actual 1,738.0 1,755.0 1,716.0 1,929.0 2,225.0 1,693.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


